CỤC THUẾ TỈNH NINH BÌNH

CHI CỤC THUẾ HUYỆN  HOA LƯ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	       Số:  532/QĐ- CCT
	        Hoa Lư, ngày  07 tháng 06 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính thuế

bằng biện pháp thông báo hóa đơn không còn giá trị sử dụng

               CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ HUYỆN HOA LƯ

Căn cứ Nghị định số 129/2013/NĐ-CP ngày 16/10/2013 của Chính phủ quy định về xử lý vi phạm hành chính về thuế và cưỡng chế thi hành quyết định hành chính thuế;

Căn cứ Thông tư số 215/2013/TT-BTC ngày 31/12/2013 của Bộ Tài chính hướng dẫn về cưỡng chế thi hành quyết định hành chính thuế;
Căn cứ Quyết định số 192/QĐ-GQ ngày 28 tháng 03 năm 2019 của Chi cục trưởng Chi cục Thuế huyện Hoa Lư về việc giao quyền ký quyết định cưỡng chế nợ thuế;
Căn cứ thông báo tiền thuế nợ, tiền phạt và tiền chậm nộp số 468/TB-CCT ngày 22 tháng 5 năm 2019 của Chi cục Thuế huyện Hoa Lư;

Theo đề nghị của Đội kiểm tra,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cưỡng chế bằng biện pháp thông báo hóa đơn không còn giá trị sử dụng để thi hành Thông báo tiền thuế nợ, tiền phạt và tiền chậm nộp số 468/TB-CCT ngày 22 tháng 5 năm 2019 của Chi cục Thuế huyện Hoa Lư, đối với: Công Ty TNHH đầu tư và công nghệ Tâm Việt Ninh Bình;

Địa chỉ: Phố Tân Mỹ, T.T Thiên Tôn, huyện Hoa Lư, tỉnh Ninh Bình;

Mã số thuế: 2700647607; Ngành nghề kinh doanh: Bán buôn sách, báo, tạp chí, văn phòng phẩm; lắp đặt hệ thống điện;…
Lý do bị cưỡng chế:  Công Ty TNHH đầu tư và công nghệ Tâm Việt Ninh Bình nợ tiền thuế, tiền phạt chậm nộp đã quá 90 (chín mươi) ngày kể từ ngày hết thời hạn nộp thuế theo quy định của luật quản lý thuế.

Điều 2. Công Ty TNHH đầu tư và công nghệ Tâm Việt Ninh Bình phải nghiêm chỉnh thực hiện Quyết định này và phải chịu mọi chi phí về việc tổ chức thực hiện các biện pháp cưỡng chế theo quy định của pháp luật.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực thi hành trong thời hạn 01 năm, kể từ ngày 11tháng 06 năm 2019 đến ngày 10 tháng 06 năm 2020.
Quyết định này chấm dứt hiệu lực kể từ ngày đối tượng bị cưỡng chế nộp đủ tiền thuế, tiền phạt, tiền chậm nộp tiề thuế, tiền chậm nộp tiền phạt vào NSNN./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 2;

- Cục Thuế tỉnh Ninh Bình (để báo cáo);

- Lưu: VT, KTr.
	KT. CHI CỤC TRƯỞNG
PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG
(Đã ký)
Ngô Đức Tạc

Mẫu: 07/CC

Ban hành kèm theo Thông tư số 87/2018/TT-BTC ngày 27/9/2018 của Bộ Tài chính